
    
  

  

  

Тарифа  

на надоместоци на Дирекција за работа со хартии од вредност и брокерско-

посреднички услуги  

  

Тарифна 
ставка  Вид на услуга  

Брокерска провизија  

  
1.  
  

Тргување со акции преку Македонската берза, во име и за сметка на 
правни и физички лица.  

(Надоместокот се наплатува на износот од реализираните трансакции 
остварени во еден трговски ден):  

  

• за купопродажен износ до 500.000 денари  
• најнискиот надоместок / минимална брокерска провизија  

1,015%  
  

500 МКД  

 за купопродажен износ од 500.001 до 2.000.000 денари  
  

0,815%  

 за купопродажен износ од 2.000.001 до 5.000.000 денари  
  

0,615%  

 за купопродажен износ од 5.000.001 до 10.000.000 денари  
  

0,515%  

 за купопродажен износ над 10.000.000  
  

0.40%  

2.  
  

Тргување со блок трансакции  
  

  
по договор  

3.  

Тргување со обврзници преку Македонска берза, во име и за сметка на 
правни и физички лица.  

(Надоместокот се наплатува на износот од реализираните трансакции 
остварени во еден трговски ден):  

  

• за купопродажен износ до 2.500.000 денари  
• најнискиот надоместок /минимална брокерска провизија    

1,015%  
  

500 МКД  

 за купопродажен износ од 2.500.001 до 5.000.000 денари   
0,815%  

 за купопродажен износ од 5.000.001 до 10.000.000 денари   
0,615%  

 за купопродажен износ од 10.000.001 до 15.000.000 денари   
0,515%  

 за купопродажен износ над 15.000.000 денари   
0,40%  

   

  
  



  
  
  

4.  

Еднократен надомест за котирање  
(во зависност од обработката на документацијата и големината на АД)  
  
Годишен надомест за покровител на котација  

  
по договор  

  
  

по договор 
мин. 40.000  

  
5.  

При групен купопродажен налог: 
-  за пренос на акциите на/од групната сметка    

  
150 МКД  

  

  
6.  Услуга за организирање на понуда за откуп при превземање на АД  

  
по договор  

  
7.  Underwriting, изработка и организирање на нова емисија на хв  

  
по договор  

  
8.  

  
Чување на хартии од вредност  

  
по договор  

  
  
  

9.  

  
Попуст на редовната стапка на провизија:  

Вработени на СБ*  
* попустот се применува на целата скала од тарифните ставки 1. и 3., 
освен за брокерската провизија од 0,40% од наведените тарифни 
ставки.  

  
  
  

20 %  

10.  

Привилегирани стапки на провизија се одобруваат од страна на КУАП, врз 
основа на релевантно образложение и анализа на инвестиционата 
политика на клиентот.  

  

11.  
Доставување на налози за тргување по електронски пат преку   

E-Trader  

Ниво 1: Бесплатно;  
Ниво 2: Се плаќа 
надоместок кон  

Македонска Берза, 
согласно важечката 
тарифа на Берзата  

  

         


